
 
 
 

_____________________________________________________________ 
CNPJ 08.545.949/0001-89 

Rua Joaquim Teixeira de Moura, Nº 217, Bairro Centro - CEP 59700-000 - Apodi RN 
(84) 3333 2138 | legislativo@apodi.rn.leg.br 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 007/2021 
 

 

O Vereador ANTONIO DE SOUZA MAIA JÚNIOR, Presidente da Câmara 
Municipal de Apodi-RN, em concordância com a Mesa Diretora da 
Câmara Municipal de Apodi, no uso de suas atribuições legais de 
conformidade com o art. 43, incisos II e XII, do Regimento Interno 
da Câmara Municipal de Apodi, RESOLVE: 

Em virtude do FERIADO NACIONAL DE CORPUS CHRISTI 
nesta quinta-feira dia 03 de junho de 2021, a Mesa Diretora 
da Câmara Municipal de Apodi antecipa a SESSÃO 
ORDINÁRIA REMOTA para esta quarta-feira dia 02 de 
junho de 2021.  

Este Ato entrará em vigor na data de sua expedição e 
publicação por afixação na forma de costume, revogando-
se as disposições em contrário. 

 
Apodi-RN, 1º de junho de 2021. 

 
 
ANTONIO DE SOUZA MAIA JÚNIOR   
Presidente – MDB  
  
 
MARCOS RAILTON DIOGNES DE ALMEIDA DIAS 
Vice-presidente - MDB 
 
 
ANTÔNIO ÂNGELO DE SOUZA SUASSUNA 
1º Secretário – SD  
 
 
FILIPE GUSTAVO DE LIMA OLIVEIRA 
2º Secretário – PL 
 
Publicada e Registrada na Secretaria Administrativa  
da Câmara Municipal de Apodi – Rio Grande do Norte,  
de acordo com a Legislação em vigor, na data supra 


